
Σελ. 1 από 3

Διεύθυνση Οικονομικών 
Τομέας Προμηθειών 
Πληροφορίες:  Κ. Κρητικού
Τηλ.: 210 3339412
E-mail: kkritikou@hppc.gr 

Προς: NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ – ΝΕΟΣ 
ΠΟΣΕΙΔΩΝ Α.Ε.Α.Ε.
info@np-asfalistiki.gr  

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση του Πρόχειρου Μειοδοτικού  Διαγωνισμού για την 
Επιλογή Αναδόχου για τις «Ασφαλιστικές Καλύψεις Γενικής Αστικής 
Ευθύνης έναντι Τρίτων και Εργοδοτικής Ευθύνης, των Χιονοδρομικών 
Κέντρων Παρνασσού και Βόρα / Καϊμακτσαλάν  της ΕΤΑΔ Α.Ε. - Αρ. 
Προσκλ. 14070/12.10.2023 – Κατακύρωση. 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Καταστατικό της Εταιρίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Εταιρίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την απόφαση που ελήφθη κατά την με α/α 704/27.09.2023 
συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

4. Τον Κανονισμό της εταιρείας για την ανάθεση και εκτέλεση 
συμβάσεων προμήθειας προϊόντων, παροχής υπηρεσιών και εκπόνησης 
μελετών, όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 14070/12.10.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την Επιλογή Αναδόχου για τις «Ασφαλιστικές Καλύψεις 
Γενικής Αστικής Ευθύνης έναντι Τρίτων και Εργοδοτικής Ευθύνης, των 
Χιονοδρομικών Κέντρων Παρνασσού και Βόρα / Καϊμακτσαλάν  της ΕΤΑΔ 
ΑΕ».

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 14460/20.10.2023 Απόφαση Συγκρότησης 
Επιτροπής Διενέργειας του εν τίτλω διαγωνισμού.  

7. Την υπ΄αριθμ. 14880/01.11.2023 Απόφαση έγκρισης των από 
23.10.2023 Πρακτικών της Επιτροπής του εν τίτλω Διαγωνισμού.

mailto:kkritikou@hppc.gr
mailto:info@np-asfalistiki.gr


Σελ. 2 από 3

8. Το υπ’ αριθ. 15537/23.11.2023 έγγραφο της Επιτροπής, με το 
οποίο διαβιβάστηκε στον Εντεταλμένο Σύμβουλο και εκτελούντα χρέη 
Διευθύνοντος Συμβούλου της ΕΤΑΔ Α.Ε. το από 22.11.2023 Πρακτικό 
συνεδρίασης του Διαγωνισμού, που αφορά στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης.

9. Την ανάγκη κήρυξης οριστικού αναδόχου.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την έγκριση του από 22.11.2023 πρακτικού της επιτροπής του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου για τις 
«Ασφαλιστικές Καλύψεις Γενικής Αστικής Ευθύνης έναντι Τρίτων και 
Εργοδοτικής Ευθύνης, των Χιονοδρομικών Κέντρων Παρνασσού και Βόρα / 
Καϊμακτσαλάν  της ΕΤΑΔ ΑΕ», για χρονικό διάστημα ενός έτους, με 
ημερομηνία έναρξης της ασφαλιστικής περιόδου στις 01.11.2023 
(μεσάνυκτα της 31.10.2023) και ημερομηνία λήξης στις 31.10.2024, 
σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αριθμ. 14070/12.10.2023 Πρόσκλησης, και 
της με αριθ. πρωτ. 14506/23.10.2023 οικονομικής προσφοράς.

2. Την κατακύρωση του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 
τις «Ασφαλιστικές Καλύψεις Γενικής Αστικής Ευθύνης έναντι Τρίτων και 
Εργοδοτικής Ευθύνης, των Χιονοδρομικών Κέντρων Παρνασσού και Βόρα / 
Καϊμακτσαλάν της ΕΤΑΔ ΑΕ», στην Ασφαλιστική Εταιρεία «ΝΡ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
– ΝΕΟΣ ΠΟΣΕΙΔΩΝ Α.Ε.Α.Ε.». 

3. Την συνολική δαπάνη ολικών ασφαλίστρων ποσού πενήντα 
επτά χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ (€57.787,00€), για τις 
«Ασφαλιστικές Καλύψεις Γενικής Αστικής Ευθύνης έναντι Τρίτων και 
Εργοδοτικής Ευθύνης, των Χιονοδρομικών Κέντρων Παρνασσού και Βόρα / 
Καϊμακτσαλάν της ΕΤΑΔ ΑΕ».   

4. Την καταβολή του ανωτέρω ποσού στην εν λόγω εταιρεία, 
σύμφωνα με το άρθρο 44 της υπ΄ αριθμ 14070/12.10.2023 Πρόσκλησης, 
με ευθύνη της αρμόδιας Διεύθυνσης της ΕΤΑΔ ΑΕ, άπαξ, με περίοδο χάριτος 
το χρονικό διάστημα ενός (1) μήνα από την ημερομηνία έκδοσης του 
ασφαλιστηρίου συμβολαίου. 

5. Την πρόσκληση στην οριστική ανάδοχο για την υποβολή εντός 
δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας, 
εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης ποσού ίσου με το 5% των ετήσιων 
ασφαλίστρων συμπεριλαμβανομένου του φόρου ασφαλίστρων καθώς και 
όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων, ήτοι ποσού δύο χιλιάδων οκτακοσίων 
ογδόντα εννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (€2.889,35), διάρκειας 
δεκατριών (13) μηνών ή αορίστου χρόνου, σύμφωνα με το άρθρο 38 της με 
αριθ. πρωτ. 14070/12.10.2023 Πρόσκλησης.  



Σελ. 3 από 3

6. Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό των 
Υποκαταστημάτων, «Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού» - Κ.Κ. 10.02.23 
και «Χιονοδρομικό Κέντρο Βόρα» - Κ.Κ. 10.02.24.       

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος και 
εκτελών χρέη Διευθύνοντος Συμβούλου

Παναγιώτης Μπαλωμένος

Προς Ενέργεια:

Οικονομική Διεύθυνση – Τομέας Λογιστηρίου.

Εσωτερική Διανομή:

1. Οικονομική Διεύθυνση – Τομέας Προμηθειών.

2.Διεύθυνση Επιχειρηματικών Μονάδων – Τομέας Διαχείρισης 
Επιχειρηματικών Μονάδων.  

3. Υποκατάστημα «Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού».
4. Υποκατάστημα «Χιονοδρομικό Κέντρο Βόρα». 
5. Γραφείο Διοίκησης

Συνημμένα:

1.  Το από 22.11.2023 Πρακτικό της Επιτροπής.

2.  Η με αριθ. πρωτ. ΕΤΑΔ Α.Ε. 14506/23.10.2023 Οικονομική Προσφορά 
της αναδόχου.


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΤΑΔ Α.Ε. 28/11/2023

Α. Π.: 15677
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-28T07:00:55+0000
	Not specified




